
Motion till riksdagen 

1988/89: Fi71 

av Stina Gustavsson och Kersti Johansson (båda c) 

med anledning av prop. 1988/89:150 med förslag till 
slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1989/90, m.m. (kompletteringspropositionen) 

"Signaler från riksdagen, regeringen, internationella handelsförhandlingar 

och LRF talar för att en dramatisk omvälvning av förutsättningarna för det 

svenska jordbruket kommer att ske. Förändringar, som kan bli de mest 

långtgående sedan grunderna för nuvarande regleringssystem drogs upp på 

1930-talet." 

Ovanstående är ett citat ur vår motion i januari 1989, Jo225. Idag, tre 

månader senare, kan vi konstatera att de farhågor vi då hyste är på väg att 

besannas. Regeringens kompletteringsproposition ( 1988/89: 150) och rege

ringens proposition ( 1988/89: 140) om reglering av priserna på jordbrukspro

dukter m m får vid ett genomförande denna effekt. 

Förlorarna är främst de svenska konsumenterna men även de svenska 

bönderna. Det senaste jordbruksavtalet skulle inte ge några prisökningar i 

konsument ledet. Nu läggs förslag som vid ett genomförande blir den största 

höjningen på livsmedel sedan 1970-talet. 

Majoriteten i riksdagen har tidigare i år, genom beslut den 12 april, 

minskat mjölksubventionerna med 250 miljoner kronor. Detta motsvarar en 

höjning med 30 öre per liter i konsumentledet. 

Nu återkommer regeringen med förslag om att mjölksubventionerna helt 

ska upphöra den l juli 1989. Därmed kommer mjölkpriset för konsumenter

na att höjas med ytterligare drygt 2 kronor per liter. En sådan drastisk 

höjning kommer med all sannolikhet att leda till en kraftig efterfrågeminsk

ning. Lockbetet med barnbidragshöjningar mister en stor del av sin effekt 

eftersom regeringen föreslagit en momshöjning om 2 procent som drabbar 

flertalet varor. Resultatet blir inte den kompensation som barnfamiljerna 

getts sken av att få. 

För bönderna innebär förslaget om borttagna mjölksubventioner att 

efterfrågan minskar enligt gjorda beräkningar med 10-15 procent. Det 

betyder att 50 000-75 000 kor slås ut, främst i de småbruksdominerade 

bygderna som t ex Småland. I dessa bygder är mjölkproduktionen ryggraden 

i jordbruket. Det öppna levande landskapet är nu ordentligt hotat. 

Il 



Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställs 

att riksdagen avslår förslaget om ett borttagande av subventionerna 

på konsumtionsmjölk med l 756 milj. kr. 

Stockholm den 2 maj 1989 

Stina Gustavsson (c) Kersti Johansson (c) 
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